

5º SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DO 2º ANO DA 8º LEGISLATURA

Abertura às 9h

- Entoação do Hino Nacional;
- Assinatura do Livro de Presença;
- Discussão e votação das Atas das Sessões anteriores.

Expediente

Palavra facultada aos vereadores

Ordem do Dia

- Leitura do Parecer nº04/2022 referente ao Projeto de Lei nº07/2022 (de autoria do legislativo / vereador Maurício) que dispõe sobre a obrigatoriedade da realização de teste do olhinho, conhecido como reflexo vermelho, das crianças recém nascidas do município de Jijoca de Jericoacoara.
- Votação do Parecer nº04/2022.
- Votação do Projeto de Lei nº07/2022
- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº018/2022 (de autoria do executivo) que Institui o Sistema Municipal de Cultura de Jijoca de Jericoacoara - SMC – Cria o Fundo Municipal de Incentivo a Cultura - FMIC, estabelece diretrizes para políticas públicas de cultura e dá outras providências.
- Encaminhado para as comissões de: Constituição Justiça e Redação / Finanças Orçamento e Tributação.
- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº019/2022 (de autoria do executivo), que altera a Lei Municipal nº289/2010, que dispõe sobre a proibição e regulamentação da circulação de veículos automotores na Vila de Jericoacoara e dá outras providências.
- Votação do Pedido de Urgência.
- Votação do Projeto de Lei nº019/2022.
- Leitura e discussão do Projeto de Lei nº020/2022, (de autoria do executivo) que dispõe sobre o plano municipal intersetorial pela primeira infância de Jijoca de Jericoacoara, vigência 2022-2025 e adota outras providências.
- Votação do Pedido de Urgência.
- Votação do Projeto de Lei nº020/2022.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 04 de março de 2022.

Q Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará

Fone: (88) 98171.2048 CNPJ:69.727.519/0001-72

E-mail: camarajijoca@hotmail.com

Site: www.cmjijocadejericoacoara.ce.gov.br